
YY-

@
ffi

-ffiu
lt'W;l#

9+€

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
c.A.p. e8060 PROVINCIA DI MESSINA c.F.00108e80830

Reg. Gen. x. I t.l pon

AREA AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI.I

Determinazione n. 5 8 del 2.04.2013

OGGETTO: Anno Scolastico 201212013. - Servizio di trasporto per soggetto
diversamente abile. Liquidazione contributo di € 1.800'00 all'Associazione
di volontariato -Falchi d'Italia"di Sant'Angelo di Brolo, per i mesi di
gennaio-febbraio -marzo 2013.

L'anno duemilatredici, il giorno due, del mese di aprile, nel proprio ufficio;

ILRESPONSABILE

PREMESSO che l'art.6 della Legge Regionale 0210111979, n. 1, ha trasferito ai Comuni la
competenza in materia di assistenza scolastica;
CONSIDERATO:
- che questa Amministrazione assicura nell'anno scolastico 201,212013 il servizio di trasporto
scolastico;
- che nell'ambito del servizio di trasporto, occorre prowedere anche al trasporto di soggetti
diversamente abili;
- che questo Ente non ha i mezzi sufficienti per poter far fronte al servizio e che si rende opportuno,
effettuarlo, mediante affidamento a soggetti sociali che operano nella vita civile della comunità;
VISTO il vigente regolamento comunale per il servizio di trasporto di anziani e disabili;
CONSIDERATO che si rende necessario effettuare il servizio di trasporto di un soggetto
diversamente abile;
VISTO il progetto presentato con nota del 12.09.20L2, pervenuto al protocollo dell'Ente in pari
data, al n. 10711, dall'Associazione di volontariato -Fabhi d'Italia,', con sede in Sant,Angelo di
Brolo, Via Diaz, n. 30, per l'importo mensile di € 700,00, a titolo di rimborso spese;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 12.09.2012, con la quale è stato approvato
il progetto presentato dalla sopracitata associazione, al fine di prowedere al servizio di trasporto di
un soggetto diversamente abile, per l'anno scolastico 201212013, per l'importo mensile di € 600,00,
a titolo di rimborso spese, comprensive di mezzo, carburante, personale volontario ùilizzato,
assicurazione ed ogni altra eventuale;



CoNSIDERATO che con lo stesso atto deliberativo è stata assegnata al Responsabile dell'Area la

somma complessiva di € 5.400,00, disponibile sull'apposito capitolo del bilancio per l'esercizio

finanzio 2012 e per quello per l'anno 2013;

VISTA la p.opiiu aèt"..irazione N. 111 del 14.09.2012, con la quale è stato affidato.il servizio

di che trattasi alla stessa associazione ed è stato assunto regolare impegno di spesa della somma

assegnata;
vISTE le seguenti ricevute, con le quali l'Associazione -Fabhi d'Italia" di sant'Angelo di Brolo

chiede l,erog-azione del contributo .i..", p., avere effettuato il servizio in oggetto, per l'importo

complessivo di € 1800.00:
- ricevuta n. 01 del 13.02.2013, relativa al mese di gennaio;

- ricevuta n. 02 del 28.02.2O13, relativa al mese di febbraio;

- ricevuta n. 03 del 21.03.2013, relativa al mese di marzo;

vISTA le note dell,Associazione, pervenute al protocollo dell'Ente in data 22.03.2013, ai nn' 3194,

3195 e 3l96,con le quali sono statì trasmessi i àocumenti, a rendiconto delle spese sostenute per lo

svolgimento del servizio di che trattasi;

RfIÉNUTO di dover prowedere alla liquidazione del contributo;

VISTo l,art. 1., comma 381, della I-egge ai s]fibi]ritù 24.72.2o|2, n. 228, con il quale il termine per

la deliberazione del bilancio Ai preiiiione per l'esercizio finanziario 2013, da parte degli Enti

I-ocali, è differito al 30.06.2013;
CONSiDERATO che, per effetto del predetto D.M. è automaticamente .u1otizzato, ai sensi del

comma 3, dell,art. 163 del decreto lelislativo 18.08.2000, t. 267 ,l'esercizio prowisorio, sulla base

del bilancio 2012 e, comunqo., ron oltr" il termine stabilito per la deliberazione del bilancio per

l'esercizio finanziario 20 1 3 ;

DATO AT'IO che la spesa rientra nei limiti posti dal comma 1, dell'art. 163 del decreto legislativo

18.08.200O, n.267;
VISTA la comunicazione del Presidente dell'Associazione, ai sensi dell'art. 3 della Irgge n' 136

del 13.08.2010;
VISTO l'art. 9 della Irgge Regionale n' 04 del 1310212007;

VISTO l'art. 24 della l*gge n. 289 12002;

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

VISTA la tngge nlùl§90, recepita dalia L.R. n.4811991e successive modifiche ed integazioni ;

VISTO lo Statuto Comunale;
VISTA la determinazione sindacale n. 95 del 2I.1,02O11;

VISTO 1'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

DETERMINA

- Di liquidare e pagare, per i motivi di cui in premessa e che si richiamano nel presente dispositivo,

la somma di € ì.500,0ò in favore dell'AssoCiazione -Fabhi d'Italia" di Sant'Angelo di Brolo, con

sede in Via Diaz, n. 30, Partita IVA 03014950830, mediante bonifico bancario, come da

comunicazione agli atti di questo Ufficio, ai sensi della l-ngge 13612010;

- Di imputare la spesa, già impegnata con propria determinazione n. 1,1u2012, stll cap. 222

(81202), codice fO+OSOsl voce'- §pese trasportò scolastico - Contributi " in conto competenza del

redigendo bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2013'

Il Responsabile^del procedimento
(D.ssa Rosa oostantino)

t--
Il Responsabile dell'Area

(D.ssa Maria Grazia Giangarrà)

([.r
v. t- - t.,/I't II t)



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la determinazione che precede;

EFFETIUATI i controlli ed i riscontri amministrativi e contabili degli atti di riferimento;

VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO lo statuto comunale; r
DISPONE

- L'emissione del mandato di pagamento della somma di € 1.800,00 a favore dell'Associazione
-Fabhi d'Italia" di Sant'Angelo di Brolo, con sede in Via Diaz, n. 30, Partita IVA 03014950830,
mediante bonifico bancario, come da comunicazione agli atti di questo Ufficio, ai sensi della Legge
t36120t0;

- L'imputazione della spesa, già impegnata con propria determinazione n. 11U201,2, sd cap.222
(81202), codice 1040505, voce - Spese trasporto scolastico - Contributi" in conto competenza del
redigendo bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2013.

Il Responsabile dell'Area
Economia Bilancio e Tributi

(Rag. NunTiq Corica)la/,/\ -./'

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è

stata pubblicata all'Albo Pretorio online di questo Comune, dal giorno
al giomo e che contro di essa furono

prodotte opposizioni.

Sant'Angelo di Brolo,

Il Messo Comunale
I1 Segretario Capo

(D.ssa Nina Spiccia)


